Alexander ep̄s servus servorum dei venerabilibus fratribus universis archiep̄is et ep̄is ac dilectis filiis abbatibus prioribus decanis archidia-
 conis archidiaconis et aliis ecclesiarum personis et ceteris personis ecclesiasticis tam secularibus quam regularibus cuiusque ordinis vel professionis existant saluti apostolicae
 sedis. Nec insolitum est nec novum ut ea quae pro occupatione vel in festinatione sunt pro eo quod congrue deliberationis limam praeterierunt in pro-
 fessione considerationis reducantur examen ut rectior et eliminatio per attentionem plenioris discussionis emanent. Sine quibusdam ab apo-
 stolica sede littere ipse factas recordationis Innocentii papae III. predecessoris nostri littere processerunt in quibus ipse universis religiosi cuiusque pro-
 fessionis vel ordinis distincte in iuramento obedientiae inungebat ut parochianos alienos diebus dominicis et festis non reciperent de cetero in
 suis ecclesiis seu oratoribus temere adduina nec ipsos ullatenus ad penitentiam admitteret sine suorum licentia sacerdotum nec eis in
 suis predicarent ecclesias aut missas sollempnes pro quibus audiendis prima diei parte ydem parochianos confueverunt et debent in
 suis ecclesiis convenire. Nec sermones etiam sollempnes facerent illa hora. Ad nec ad predicandum sollempniter ad parochias ali-
 enas accederent nisi essent ab eorum sacerdotibus invitati ut saltem nisi se ad id humiliter peterent et obtinerent admitti. Nec
 ea die qua diocesis ep̄s vel alius loco eius predicaret sollempniter maxime in ecclesia cathedrali aliquis iporum in eadem civitate vel
 loco presumeret predicare. Si vero in casu licito parochianum alteri eos in suis ecclesiis recipere ad sepulchrum contingeret omniumque
 obtentu consequerentur huiusmodi sepulture portione canonicam etiam non requisita infra octo dies a tempore receptionis eorum quod
 vel sacerdotum de cuius parochia mortuus esset assumptus exhibere curarent. Si autem aliquis religiosorum iporum huiusmodi precepti trans-
 gressor contra predicta vel aliquid predictorum venire presumere propter inobedientiam vitium et excommunicationis suam quam cum in-
 currere voluit ipso facto gradus sui periculo subiaceret. et nichilominus a diocesi admissa universa et singula obser-
 vanda pro censuram ecclesiasticam applicatione remota distincte cogerecur. Nullis ei contra haec indulgentiis vel priuilegiis
 legis apostolicae valuerunt. Verum quia super praemissis litteris cogitare attentius et studiosius deliberare praecipimus praesens com-
 modum et quietis solitum ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum potissime cupientes praefatas litteras et siquae alie super predictas vel
 eorum aliquo contra praefatos religiosos vel aliquos ex ipsis generaliter vel specialiter propter formam communi et solitam processere
 de mandata seu precepta facta in eis vel eorum auctoritate duximus penitus revocanda. Ideoque universitati vestre apostolica scripta man-
 damus quatenus pro huiusmodi litteris vel occasione mandatorum seu preceptorum aut sententiarum que continent nichil prorsus agatis. cum
 nullam deinceps efficaciam habeant ut inquam. Dat. Neapoli. 21. Idus Januarii. pontificatus nostri Anno primo.

Hic Leo nonus dicitur Cuius godiat not. autentum huius exempli iudi. 2. legi. 2. sicut in eo gundat. ita et in isto. per litteras plus minusve.
Ego Jacobus canon Cuius godiat not. autentum huius exempli iudi. et legi. et sicut in eo gundat. ita et in isto. per litteras plus minusve. et ad ostendendum huius.
Ego albus canon. 8. Civitate Mediolani. Not. hoc exemplum ab autentico exemplum. bulla plumbea domini papae munio. No. lega. ut corrupto
 aut vitato in aliqua parte sui. Et sicut in eo gundat. ita et in isto legi. exemplo. Nich. addit. ut mutato propter litteram ut sillaba quod sensu non mutati.
 Et ego Stephanus gallice scriba domini papae legi. de gra. venibit. archiep̄. medietate originale respectu bulla papali munio. iudi. legi. in gundat. ut in hoc exemplo
 legi. per litteras ut sillaba p̄ca. ut quod sensu non mutati. plus ut minus. et in isto. de. domini archiep̄. p̄.
 Pareat. uniusque penes litteras inspecturis. quod nos fiat. Leo. dicitur. misit. archiep̄. medietate litteras domini papae. no. cancellatus. no. uicarius. no. magis. par. abbas. seu
 abbas. iudi. bullas. et filio. p̄ca. vera. bulla. p̄ca. p̄ca. p̄ca. ad maiore. h. in. p̄ca. p̄ca. mandatum. hoc. nri. sigilli. munio. vobis.

Martio 29 (A)

Martio 29 (A) p. 1

Guert oicuoletm oxip pte

Handwritten text, possibly a list or inventory, including names like "Kaiserliche" and "Königliche".

Alexander ep̄s servus servorum dei. venerabilibus fratribus. Universis archiepis et ep̄is ac dilectis filiis. Abbatibus. prioribus. decanis. archidia-
 conis. archidiaconis et aliis ecclesiarum placis et ceteris personis ecclesiasticis tam secularibus quam regularibus cuiuscumque ordinis vel professionis existant saltem apostolica
 sedis. Nec insolitum est nec novum ut ea que per occupationem vel in festinantia fiunt per se congrue deliberationis limam pretereunt in pre-
 fationis considerationis reducuntur examen ut rectiori et eliminiori per attentionem plenioris discussionis emanent. Sane quendam ab apo-
 stolica sede litterarum ipsius felices recordationis Innocentii. pp. iij. predecessoris nostri litterarum precesserunt in quibus ipse universis religiosis cuiuscumque pro-
 fessionis vel ordinis districte inivitute obediencie inungebat ut parochianos alienos diebus dominicis et festis non reciperent de ecclesia in
 suis ecclesiis seu ontoribus temere ad divina nec ipsos ullatenus ad penitentiam admitteret sine suorum licentia sacerdotum nec eis in
 suis predicarent ecclesias aut missas sollempnia per quibus audiendis prima diei parte ydem parochiam consueverunt et debent in
 suis ecclesiis convenire. Nec sermones etiam sollempnes facerent illa hora. sed nec ad predicandum sollempniter ad parochias ali-
 enas accederent nisi essent ab earum sacerdotibus invitati ut saltem nisi se ad id humiliter preterent et obtinerent admitti. Nec
 ea die qua diocesanus ep̄s vel alius loco eius predicaret sollempniter maxime in ecclesia cathedrali aliquis iporum in eadem civitate vel
 loco presumeret predicare. Si vero in casu licito parochianum alterius eos in suis ecclesiis recipere ad sepulturam contingeret omnino
 obtentu consequerentur huiusmodi sepulture portione canonice etiam non requisiti infra octo dies a tempore receptionis eorum quod
 vel sacerdotum de cuius parochia mortuus esset assumptus exhibere curarent. Si autem aliquis religiosorum iporum huius precepti trans-
 gressor contra predicta vel aliquid predictorum venire presumere preter inobediencie vitium et excommunicationis sententiam quam eum in-
 currere voluit ipso facto gradus sui periculo subiaceret. et nichilominus a diocesi ad premissa universi et singula obser-
 vanda per censuram ecclesiasticam apostatone remota districte cogerecur. Nullus ei contra hec indulgentius vel priuile-
 giis ap̄ticas ualituris. Verum quia super premissis litteris cogitare attentius et studiosius deliberare oportuit proas com-
 modum et quietas solatium ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum potissime cupientes prefatas litteras et si que alie super predictis vel
 eorum aliquo contra prefatos religiosos vel aliquos ex ipsis generari et sp̄aliter preter formam comune et solitam precessere
 de mandata seu precepta facta in eis ut earum auctoritate duximus penitus reuocanda. Ideoque universitati vestre per apostolica scripta man-
 damus quatinus per huiusmodi litteras ut occasione mandatorum seu preceptorum aut sententiarum que continent nichil prorsus agatis. cui
 nullam deinceps efficaciam habeant ut uigorem. Dat. Neapoli. xj. kal. januar. pontificatus nostri anno primo.

Hic Leonis dicitur cuius exemplum not. autentici huius exempli uidi legi. et sicut in eo continetur. ita et in ipso. per litteras plus minusve.
Jacobus canon eius orodit. not. autentici huius exempli uidi. et legi. et sicut in eo continetur. ita et in ipso. per litteras plus minusve. et ad confirmandum. etc.
Ego abbas canon. et civitate orodit. Not. hoc exemplum ab autentico exemplari. bulla plumbea domini. pp. munito. No. lesa ut corrupto
 aut uicario in aliqua parte sui. Et sicut in eo continetur. ita et in ipso legi. exemplo. Nich. addito ut. munito per litteram ut fillaba q. sensu no. mutat.
 Hic ep̄s Stephanus Gallie sedis domini. pp. legi. de. gra. venerabilis archiepi. medietate originale respectu bulla papali munito. uidi. legi. in q. continetur ut in hoc exemplo
 legitur per litteras ut fillaba p̄cedat ut q. sensu no. uicari plus ut minus. et in ipso. etc. domini archiepi. pp.
 Patet. unius. dicitur litteras inspecturis q. nos. sicut. legi. domini. missive. archiepi. medietate litteras domini. pp. no. cancellatus. no. uicari. neq. malig. par. abbas. seu.